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W centrum Kielc działa kawiarnia z sercem,
współtworzona przez osoby niepełnosprawne

W Kielcach, w lokalu przy ul. Piotrkowskiej oficjalnie otworzono pierwszą
kawiarnię, tworzoną i współprowadzoną przez osoby niepełnosprawne. To kolejna
inicjatywa Zakładu Aktywności Zawodowej Manufaktura Pietraszki w Kielcach. W
lokalu można skosztować kawy i herbaty, serwowane są także pyszne wyroby
cukiernicze, ciasta, ciasteczka i batoniki. Słodkości podczas otwarcia kawiarenki
próbowała marszałek Renata Janik, biskup pomocniczy Diecezji Kieleckiej Marian
Florczyk, oraz zastępca dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej
Arkadiusz Ślipikowski.
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Manufaktura Pietraszki to Zakład Aktywności Zawodowej na kieleckim Białogonie,
organizowany przez fundację “Gramy z tobą”, którego zadaniem i misją jest aktywizacja
zawodowa osób z niepełnosprawnościami. ZAZ działa od grudnia 2020 r., zatrudnia 40 osób
z niepełnosprawnościami w stopniu umiarkowanym i znacznym. W “Pietraszkach ”
produkowane są przepyszne wyroby cukiernicze, produkty pszczelarskie, powstają prace
rękodzielnicze – kartki świąteczne, ozdoby, zestawy prezentowe, działa także sekcja
ogrodnicza.

Od dziś kielczanie mogą spróbować słodkości w “pietraszkowej” kawiarni przy ul.
Piotrkowskiej 12, gdzie znalazło zatrudnienie 6 osób z niepełnosprawnościami i 2
instruktorów. Są tu serwowane pyszne napoje, ciasteczka, ciasta i zdrowe batoniki z
orzechami, nasionami i miodem.

– Serdecznie gratuluję powstania miejsca, które jest czymś znacznie więcej niż
kawiarnią. To przestrzeń, w której spotykają się pasja, talent i wyjątkowa
wrażliwość – powiedziała marszałek Renata Janik. – Ekonomia społeczna to
idea, która nabiera sensu dopiero wtedy, gdy stoi za nią człowiek. Tutaj widzimy
to najpełniej – współdziałanie, wzajemne wsparcie, twórczą energię i odwagę,
dzięki którym powstają nie tylko wyroby, ale przede wszystkim poczucie
sprawczości, wspólnoty i dumy. Ta kawiarenka będzie żywym dowodem na to, jak
wielką siłą jest praca oparta na wartościach, współpracy i szacunku.

Do odwiedzin w kawiarni zachęcali m.in. kierownik Manufaktury Pietraszki – Zakładu
Aktywności Zawodowej ksiądz prof. Witold Janocha i ksiądz dr Andrzej Drapała prezes
Stowarzyszenia Nadzieja Rodzinie.

Wyposażenie kawiarni zostało sfinansowane ze środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji Samorządu Województwa w
wysokości 80 000 zł. Całkowity koszt przedsięwzięcia to ok. 150 000 zł.

Galeria zdjęć
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